
/
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/20]2 sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 264,580 0l Havlíčkův Brod

zastoupená ředitelem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA
IČO: 00179540
I]Č: CZOO179540

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. značkou Pr876
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 17938-521/0100

(dále jen ,,prodávající")

a

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem: Vrchlického 61, 586 0l Jihlava
zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou
IČO: 47366630
DRČ: CZ47366630 - neplátce DPH
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, odd. Pr., vl. č. 1343
bankovní spojení: KB Jihlava, číslo účtu: 26736681/0100

(dále jen ,,kupující")

uzavfrají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě průběžných objednávek
léčivé přípravky, jejichž podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 ,,Cenové nabídka".

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu ve sjednané výši.
3. Koupě se realizuje na základě veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku léčivých přípravků.

Článek II.

Doba plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy do 30.6 2024.

Článek III.

Dodací podmínky

1 . Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží na základě průběžných objednávek, které kupující doručí
v elektronické formě na e-mailovou adresu prodávajícího: lekarnahb@onhb.cz

1



2.

3.

4.

5.

6.

7.

Prodávající je povinen doručené objednávky obratem potvrdit (telefonicky nebo elektronicky) s uvedením
termínu dodání zboží, nebo obratem uvědomit kupujícího, že objednané zboží, případně jeho část nebude
v dodací Ihůtě dle odst. 5 nebo 6 schopen dodat.
Množství předmětu koupě v jednotlivých dílčích dodávkách bude specifikováno na základě průběžných
objednávek kupujícího. Prodáva3ící nebude trvat na odebrání přesného počtu jednotlivých položek
předmětu plnění uvedených v příloze č. l smlouvy, nebot' přesné počty nelze předem stanovit a jejich
celkový objem je pouze předpokládaný.
Pokud některý z léků přestane prodávající odebírat, např. proto, že byl stažen z trhu, nabídne kupujícímu
lék jiný, obsahující stejnou účinnou látku. Kprojednání takovéto změny bude použita e-mailová
korespondence mezi dodavatelem a náměstkem LPP odběratele. Tato změna musí být předem projednána
a odsouhlasena oběma smluvními stranami, včetně ujednání ceny a bude provedena formou písemného
dodatku podepsaného oběma sinluvními stranami.
Pro běžné zásobování se dodací Ihůta sjednává v délce max. 5 pracovních dnů od doručení objednávky.
Frekvence běžného zásobování je lx měsíčně.
Pro mimořádné zásobování se dodací Ihůta sjednává v délce max. 24 hodin od doručení objednávky.
Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího přímý odběr omamných látek.

%

1

Článek IV.

Místo plnění

1.

2.

Místem plnění jsou jednotlivá oblastní střediska kupujícího sídlící na adresách:
Vrchlického 61, 586 0l Jihlava
Husova 2621, 580 0l Havlíčkův Brod
Slovanského bratrství 710, 393 0l Pelhřimov
Janáčkovo stromořadí 230, 674 0l Třehíč
Nad Gymnáziem 17, 594 0l Velké Meziříčí

V místě plnění přejímá zboží pověřený zaměstnanec kupujícího, který převzetí zboží stvrdí svým
podpisem.

Nemocniční lékárna, Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 0l
Havlíčkův Brod.

Článek V.
Jakost zboží

1.

2.
Zboží musí splňovat veškeré požadavky platných právnfch předpisů na jakost, balení a označení.
Expiračnf doba dodaného zboží nesmí být kratší než 6 měsíců od data dodání. Pokud by prodávající chtěl
v rámci konkrétní dodávky nabídnout léky, u nichž je expirační doba kratší než 6 měsíců, musí tuto
skutečnost kupujícímu oznámit předem a poskytnout mu přiměřenou slevu ze sjednané jednotkové ceny.
Kupující má ale právo takovouto dodávku odmítnout a požadovat dodávku s řádnou expirační dobou.

Článek Vl.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě v ,,Cenové nabídce" - příloha č. 1 je cena
konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, pojištění zásilky,
možná rizika, finanční vlivy - inflace apod.).

2



2.

3.

4.

5.

6.

Fakturace bude prováděna průběžně na základě objednávek doručených prodáva.jícímu podle skutečně
dodaného a předaného zboží. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH.
Fakturační adresa je totožná se sídlem kupujícího. Zbožf i'nusí být ve faktuře rozepsáno dle jednotlivých
položek a dle jednotlivých míst plnění. K faktuře musí být připojen dodací list.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek
k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění
zdanitelného plnění.
Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada za plnění této smlouvy bude
realizována bezhotovostním převodem ve Ihůtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet prodávajícího,
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
ustanovení í§ 98 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely
fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH (dále jen ,,zákon o DPH"). Tuto celkovou cenu
Ize změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení
S, 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části

' smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.
Kupuj ící je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím 1Mty její splatnosti, pokud má závady
v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní ?hůta splatnosti. Doručením nové faktury
počíná běžet nová Ihůta splatnosti.

Článek VIL
Sankce

1.

2.

V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. Vl odst. 4 této smlouvy, má prodávající právo
požadovat úrok z prodlení ve výši O,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den prodlerí.
V případě, že prodávající nedodá kupujícímu zboží ve ?hůtě uvedené v čl. III odst. 5 této smlouvy, má
kupující právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zapocatý den, kdy je prodávající byt'
i jen zčásti v prodlení s dodáním zboží.

Článek VIIL
Odstoupení od smlouvy

l

1.

2.

3.

Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem ?ze od této smlouvy jednostranně odstoupit
v následujících případech:

prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 15 dnů po splatnosti,
a pokud kupující nezjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost
prokazatelně upozorněn.
kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde opakovaně (více než 2x) k nedodrženf dodací
?hůty běžného zásobování dle čl. Ill. odst. 5.

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu
smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.

Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

3



C?:lánek IX.

Závěrečná ustanovení

l
l

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému -vete3né
správy - Registru smluv.
Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je
si'nlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
Nedílnou součástí smiouvy je příloha č. 1 : ,,Cenová nabídka".
Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Pokud mezi smluvními stranami v době uzavření smlouvy existuje účinný smluvní vztah upravu?jící
obdobný předmět plnění, pak se touto si'nlouvou v celém rozsahu ruší.
Jakékoliv změny nebo doplňky této si'nlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou
písei'nných, chronologicky číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními
stranami.

Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám
nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo
by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné
zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde
ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba vtakovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotoven?í výpovědi doručeno prodávajícímu.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se
si'nluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně
nevýhodných podmfnek.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou stejnopisech.
15 -06- 20?3

V Jihlavě dne ......................

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

V Havlíčkově Brodě dne Á2 .'l;. : 9Í'l'3

Zdravoinická záchranná služba

Jdi
Kraje Vysočiria, (i

příspěvková organizace
Vrchlického 61 , 586 01 Jihlava

za kupu.jícího
Ing. Vladislava Filová

ředitelka

1 Ncínocniccll;ivlíčkíívlš7í»til 4/? '

příspčvková or)
Hu'sova A4

,,..5AO.22 J-Tav4fluírBrúa-=
Za pr(

Mgr. David Re?enko, MHA
ředitel

1

4



PFIÍLOHA Č. 1: CENOVÁ NABÍDKA

l

l
l

l

l

l
l

l
l

l
l

l
l

i
l

l
l

l
l

l
l

l
i

l
l

i
l

l
l

l
l

l

s

nazev l" balení ll:, předpokl.l počet balení ll-l cena balení '
bez DPH l

-l

Isazbal
JDPHvil oío l -l

i cenabalení , vč.DPH '-l I-(:očet 'cena celkeni Gez
DPH

baleni x cena

za balení)ACTILYSE inj. l mg/ml ] x 50 ml 10 9 924,55 Kč 10 10 917,00 Kč 99 245,50 Kč
ADENOCOR inj., 3 mg/ml 6x2ml 5 731,19Kč 10 804,30 Kč 3 655,95 Kč
ADRENALIN Bradex inj., ! mg/nil 10 amp. á l ml 400 171,28 Kč 10 188,40 Kč 68 512,00 Kč
ALMÍRAíL inj., 75mg/3ml lOampá3ml 80 66,73 Kč i0 73,40 Kč 5 338,40 Kč
ANALGIN inj.

ÁPAURIN inj., 10 mg/2ml
AQUA PRO inj.

5 amp. á 5 ml 180 151,28Kč 10 í66,40 Kč. 27 230,40 Kč
10 amp. á 2 ml 115 138,46 Kč 10 152,30 Kč

77,ÍOKč

15 922,90 Kč
20 lag. á í 0 ml 235 70,10 Kč 10 16 473,50 Kč

ARDEAOSMOSOL MA 20oA lxlOOml 60 52,73 Kč 10 58,00 Kč 3 163,80 Kč
ARDUAN inj,, 25 íag á 4 mg 14 l 424,46 Kč 10 ! 566,90 Kč 19 942,44 Kč
ATROPIN in3., 0,5 mg/ml 10 amp. á l ml 60 108,82 Kč 10 Il970Kč 6 529,20 Kč
BERODUAL 200 dávek ] spray 65 1 76,73 Kč 10 194,40 Kč Il 487,45 Kč
BETALOC, inj., 1 mg/] ml 5 x 5 ml 25 113,55 Kč 10 124,90 Kč 2 838,75 Kč

í 939,00 Kč i 26 440,95 Kč
BRLIQUE DIS, 90mg, tabl. 56 tabl á 90 mg 15 l 762,73 Kč 10
CALCIUM GLUCONICUM Hameln, inj.,
lO% 10 amp. á 10 ml 15 17],28 Kč 10 188,40 Kč ' 2 569.20 Kč
CALYPSOL 5% 51agálOml 30 555,9] Kč 10 6íí,50 Kč 16 677,30 Kč
CARBOSORB pulv., 25 g ]lagá25g 80 106,46 Kč 10 117]OKč 8 516,80 Kč
CORDARONE inj., 150 mg/3 ml 6 amp. á 3 ml 115 85 64 Kč 10 94,20 Kč 9 848,60 Kč
DEXAMED inj., 4 mg/ml 10 íarnp, á 2 ml 130 93,19Kč 10 102,50 Kč 12 114,70 Kč
DIAZEPAM desitin rect. tube, 5 mg 5 tub á 5 mg 45 127,37 Kč 10 140,10 Kč 5 73] 65 Kč
DIAZEPAM 5mg tabl. ' 20 tabl á 5mg 140 38,28 Kč 10 42,10Kč 5 359,20 Kč
DICYNONE inj., 250 mg 4 amp. á 2 ml 55 156,64 Kč 10 172,30 Kč 8 615,20 Kč
DITHIADEN inj., 0,5 mg/ml 10 amp. á 2 ml 65 314,lOKč 10 345,50 Kč 20 416,50 KčlEPHEDRIN inj., 50 mg/ml 10 mnp. á l ml 10 233,37 Kč 10 256,70 Kč 2 333 70 Kč
ESMERON 10 mg/ml, ínj./inf. 10 amp. x 5 ml 20 1 072,28 Kč 10 l 179,50Kč 21 445 60 Kč
ESMOCARD, inj., 10 mg/ml 5 lag á 10 ml 25 899,64 Kč 10 989,60 Kč 22 491,00 Kč
FENTANYL inj., 50 mcg/ml 5 amp. á 2 mll 420 5710Kč 10 62,80 Kč 23 982,00 Kč
FLUMAZENIL, inj. (0, Img/ml) 5 amp. á 5 nil 30 1 168,55 Kč 10 1 285,40 Kč 35 056,50 Kč
FR 100 ml vak Ivak 16200 1310Kč 10 14,40Kí: 212 220,00 Kč
FR 500 mí vak Ivak 950 16,28 Kč . 10 17,90 Kč  15 466,00 Kč
FUROSEMíD Forte, inj. 12,5 mg/ml 10 amp. á 10 ml 25 329,00 Kč 10 361,90 Kc 8 225 00 Kč
FUROSEMID Hameln inj., 10 mg/ml 10 amp. á 2 ml 105 41,10Kč i 10 45,20 Kč 4315,50Kč
G 5% á 100 ml lks 280 15,82Kc 10 17,40 Kč 4 429 60 Kč
G lOo/o á 80 ml lks 110 l 32,28 Kč l 10 35,50 Kč 3 550,80 Kč
G 40% á 80 ml lks 495 l 53 64 Kč l 10 59,00 Kč 26 551,80 Kč
GELASPAN 4%, inf., , 1 plastová láhev -

500 ml 45 ' 192,64 Kč l 10 211,90Kč 8 668,80 Kč
l-GLUCAGEN inj., l mg l"

llagálmg 35 402,00 Kč ' 10 442,20 Kč 14 070,00 Kč
HALOPERIDOL inj., 5 mg/ml 5 arnp. á 1 ml l 20 69,28 Kč 10 76,20 Kč ] 385,60 KčHEPARIN inj. 1 lag-. á 10 ml
(50000 IU) llagálOml

l

210 742,lOKč 10  816,30Kč 155 841,00 Kč
KARDEGIC inj. 6 lag á 500 mg 85 434J9 Kč 10 47160 Kč 36 906,15 Kč
KEPPRA lO0mg/ml, inf. 10 amp á 100 mg. 20 2 231,00 Kč 10 2454,10Kč 44 620,00 Kč
LIDOCAIN spray 1 spray 30 214,82 Kč 10 236,30 Kč 6 444,60 Kč
MESOCAIN gel 20 mg ] tuba 75 180,9] Kč 10 199,00 Kč 13 568,25 Kč
MESOCAIN 1% inj. 10 amp. á 10 ml 35 363,37 Kč 10 399 70 Kč 12 71195 KčMETHYLERGOMETRIN MALEATE inj.,
0,2 mg/ml 10 amp. á1 ml 8 232,82 Kč 10 256,10 Kč l 862,56 Kč



'%
'%

l
MgSO4 20% inj. 5 amp. á 10 ml 90 98,64 Kč

Mll)AZOLAM inj., 5 mg/mí

MORPHIN lo/o inj.

10 amp. á 1 ml 105 72.64 Kč 10 79,90 Kč 7 627,20 Kč

10 amp. á l mí 20 í20,55 Kč 10 132,60 Kč 24]1,OOKč

Nať 4CO3 4,2oÁ, 80 ml lks 50 24,9] Kč 10 2140 Kč l 245,50 Kč

NALOXONE inj., 400 mcg/ml 10 amp.-ál ml 40

35

312,9] Kč 10 344,20 Kč 12 516,40 Kč

421í9Kč 10 463,30 Kč 14 741 65 KčNITRO POHL inf., l mg/ml 10 amp. á 10 ml

NITROMINT spray ] spray 50 9ilOKč 10 100,20 Kč 4 555 00 Kč

NORADRENALIN inj., 1 mg/ml 5 amp. á1 mí 125 164,37 Kč 10 180,80 Kč 20 546,25 Kč

OCUFLASH, gtt

ONDANSETRON inj., 2 mg/ml

OPHTHALMO-SEPTONEX 5g

2xlOml 100 H9,14Kč 15 137,00 Kč I] 914,00 Kč

5 amp. á4 ml 280 63,00 Kč 10 69,30 Kč 17 640,00 Kč

l tuba 60 126,37 Kč 10 139,00 Kč 7 582,20 Kč

PARACETAMOL Ig ]0xlOOml 100 271,82 Kč 10 299 00 Kč 27 182,00 Kč

PARALEN lOOmg supp. 5 supp. á 100 mg 70 41lOKč 10 45,20 Kč 2 87100 Kč

PLASMALYTE 500 ml 1 vak

l

6 000 25 64 Kč 10 28,20 Kč 153 840,00 Kč

PROPANORM 35mg/lOml, inj.sol.
l "

lOxlOml 15 176,73 Kč 10 194,40 Kč 2 650,95 Kč

PROPOFOL 1%, inj., 10 mg/ml 5 amp. á 20 ml 40 272,10Kč 10 299,30 Kč 10 884,OO Kč

SEFOTAK Ig inj. l lag. 35 40,82 Kč 10 44,90 Kč ] 428,70 Kč

SUXAMETHONIUM CHLORID in). l lag á 100 mg 170 97,55 Kč 10 107,30 Kč 16 583,50 Kč

SOLU-MEDROL 250 mg. inj. ] lagá 250 mg 150 238,00 Kč 10 261,80 Kč 35 700,00 Kč

SURGISPON STANDARD 8x5xlcm 1 hubka 600 78,00 Kč 15 89 70 Kč 46 800,00 Kč

SYNTOPHYLLIN inj., 24 mg/ml i 5amp.ál0ml 85 90,46 Kč 10 99,50 Kč 7 689,10 Kč

SYNTOSTIGMIN inj., 0,5 mg/ml 10 amp. á l mí 10 11764Kč 10 129,40 Kč 1 l 76,40 Kč

TACHYBEN i.v. 25 mg, inj sol 5 x 5 ml 100 298,64 Kč 10 328,50 Kč 29 864,00 Kč

TENSIOMIN, tabl., 12,5 mg 30 tabl. á 12,5 mg 100 56,00 Kč 10 61,60 Kč 5 600,00 Kč

TERLIPRESN ACETÁT O,2 mg/ml, inj
sol

5 x 5 ml 20 2 703,82 Kč 10 2 974,20 Kč 54 076,40 Kč

TSERCIN tabl, 25 mg/ml ' 50 tabl.á 25 mg 60 104,lOKč 10 114,50Kč 6 246,00 Kč

TORECAN inj., 6,5 mg/ml 5 amp. á l ml 65 72,37 Kč io 79 60 Kč 4 704,05 Kč

TRALGIT inj., 100 mg /2 ml 5 amp. á 2 ml 80 46,73 Kč 10 51,40Kč 3 738,40 Kč

TRANEXAMIC ACID ACCORD inj.,
lOOmg/ml

5 amp x 5 ml 150 207,73 Kč 10 228,50 Kč 31 159,50 Kč

VENTOLIN roztok k inhalaci, 5 mg/ml ' lx20ml 235 99 19 Kč 10 ]09jOKč 23 309,65 Kč

Cena celkem bez DPH i 1647 9.49,25 Kě
DPH i 167 499,65 Kě
Cena celkem vč. DPH 1815 448,90 Kě


